

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a fatadei

Valoarea de deviz 831 687,220 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 620,000	36,87 18,98	59 731,626 30 739,500
2	RpCM05A 1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri	m2	710,000	93,49 67,36	66 376,815 47 827,304
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	48,000	61,49 13,18	2 951,759 632,620
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Gruntuire cu Betonocontact)	m2	910,000	2,26 0,76	2 055,690 690,690
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosimea 10cm	m2	270,000	116,77 63,17	31 527,169 17 056,057
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Gr.100	m2	350,000	214,69 46,84	75 141,458 16 392,523
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala ,grosimea 40 mm	m2	50,000	183,33 79,93	9 166,459 3 996,744
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	910,000	13,14	11 960,585

1	2	3	4	5	6	7
					5,13	4 664,114
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	910,000	80,10 44,66	72 894,058 40 644,422
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	150,000	20,88 13,91	3 131,937 2 087,250
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	300,000	31,76 23,06	9 526,792 6 919,290
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344 464,348
		Total Fatada Inclusiv salariu				344 464,348 171 650,514
		2. Pereu, scara				
12	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton simplu	m3	64,000	654,66 652,39	41 897,984 41 752,973
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	960,000	16,68 1,10	16 015,008 1 054,368
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	64,000	945,32 140,95	60 500,436 9 020,704
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	240,000	193,14 91,53	46 353,600 21 966,000
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	42,000	226,61 97,53	9 517,629 4 096,323
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174 284,657
		Total Pereu, scara Inclusiv salariu				174 284,657 77 890,368
		3. Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare	m2	200,000	25,26 25,26	5 052,180 5 052,180

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice				
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	100,000	19,04	1 903,720
					19,04	1 903,720
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	7,000	28,34	198,352
					28,34	198,352
20	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,800	849,11	4 924,848
					188,54	1 093,541
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	30,000	376,58	11 297,472
					81,64	2 449,209
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	20,000	291,24	5 824,780
					22,77	455,400
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	200,000	161,59	32 317,868
					38,22	7 644,168
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 519,220
		Total Pavaj Inclusiv salariu				61 519,220 18 796,570

		Cheltuieli directe	lei	580 268,225
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	60 375,927
		Transportarea materialelor	2,5 %	6 482,537
		Total		647 126,689
		Cheltuieli de regie	5 %	32 356,334
		Total		679 483,023
		Beneficiu de deviz	2 %	13 589,661
		Total		693 072,684
		TVA	20 %	138 614,536
		Total deviz: Inclusiv salariu		831 687,220 268 337,452

Intocmit

SRL "IQFENSTER"

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

